(う厘璽璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(179例目)

平成22年1月25日、栃木県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の

通り 報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

県政記者クラブ発表

区墾ニニニニコ 者の死亡について(県内6例目)インフjレエン

要)

平廊2年1月23日(土)午後、県内において、新型インフルエンザに感染した患者の死亡(県内
例目、国内179例目)力雛認されましたのでお知らせします。
お亡くなりになった方のご冥福を心よりお祈りいたします。
なお、報道に際しましては、お亡くなりになった方及ぴご遺族のプライバシーに+分な配慮をし
いただくとともに、医療機関ヘの直接のお間い合わせは控えていただくようお願いいたします。

1患者概要
本県在住の50歳代男性
基礎疾患 無し

経過
1月11日(月)午後8時

1月12日(火)午前0時頃
1月13日(水)

進課.(感染症・新型イン!7ι唾Zザ鼓笈担当
、‘ 者

1月14臼(木)午後4時45分

1月23白(土)午後3時12分

死因
劇症肝炎のため死亡

【資料提供】
説
平成22年t月25日
保健福祉部

B

発熱(39゚C)発症し、医療機関を受診
肝・腎機能低下、劇症肝炎の疑いにより入院
県内の別の医療機関に搬送、入院
迅速診断検査の結果、A型インフルエンザ(ー)
ICU管理、人工呼吸器装着、血乗交換実施
医師力噺型インフルエンザを疑い、検休採取
PCR検査の結果、新型インフルエンザカ眺定
タミフル投与
死亡碇認

所管課

匝璽璽

い厶 せ先

発 表

亜二至コE二二匠 エコ[Σ亜 至 E 仁二重 至コ
回重至 匹正 巨亘